

דברי מאיר

מאוצרותיו של הגאון רבי מאיר סנדר שליט"א

מו"צ בירושלם תובב"א ומוח"ס 'דברי מאיר' ועוד

בס"ד

אדר התשפ"ה

גליון מס' 82

השיעור השבועי בהלכה ואגדה

של מורנו שליט"א

אי"ה מדי יום רביעי בשעה 18:15

בבנין הישיבה הגדולה 'זכמות שלמה'

רח' החיד"א 21, בית וגן - ירושלים

אמר רבי מאיר

המאמר החודשי

ממורנו שליט"א



משוכנס אדר מרבין בתורה

< במה שמחים?

שהוא בשבעה בו ולא בכל החודש, ובכל זאת השפיעה לידתו על כל החודש כולו!

וממילא יש לנו כאן עוד רמז נפלא לריבוי התורה בחודש אדר: שהרי לגבי משה רבינו ע"ה כתיב (שמות): "ותרא אותו כי טוב הוא" - ואמרו חז"ל: "התמלא הבית אורה" והיינו כשגולד משה רבינו ע"ה התמלא כל הבית אורה, כי ע"י הייתה עתידה להינתן התורה, וממילא יש אור תורה גדול בחודש זה שבו הוא נולד והיינו חודש אדר, וכנ"ל.

< מעשה רב"

יודע המעשה על הגה"ק בעל "אגודת אוזב" מביאלה זיע"א שהיה יושב עוסק בתורה ביום הפורים והוא היה חשוך בנים, ונגלו אליו מן השמים ואמרו לו שכיון שהוא זה שהחזיק את העולם לפי שבאותה שעה שהוא היה עוסק בתורה היה העולם ריק מתורה כי כולם היו עסוקים במצוות היום, ואמרו חז"ל על הפסוק: "אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת" - שאלמלא נשאר העולם רגע אחד בלי תורה אינו יכול להתקיים! ועל ידי שהוא החזיק את העולם הוא יזכה לבן שיאיר את עיני ישראל בתורתו! וכן היה שבמלאות השנה נולד לו בנו הרה"ק ר' אברהם בורנשטיין זיע"א מגאאני הדורות כולם! ומחבר הספרים הנודעים: שו"ת "אבני נזר" - וספר "אגלי טל" - וממנו נלמד לנצל יום וחודש זה גם לתורה למרות כל המצוות הרבות שיש בו ונזכה לשכר בזה ובבא! ולאור



מורנו שליט"א בקריאת המגילה - שושן פורים תשפ"ג

גדול וקרבת ה'! [וראה מה שכתב על יום פורים בנו הרה"ק ר' שמואל בורנשטיין זיע"א בספרו "שם משמואל" וכמה אפשר להשיג בו בעלייה לכל השנה, ואכמ"ל - נכדו הוא כ"ק האדמו"ר מסוכטשוב שליט"א שזכינו שבית מדרשו הוא כאן בבית וגן ברחוב שלנו החיד"א].

זכות הצדיקים יגן עלינו! ושנזכה לכל אורות חודש זה בכלל וחג הפורים בפרט! אמנ!

אנחנו נכנסים כעת לחודש אדר שעליו אמרו חכמים (תענית כ"ט): "משוכנס אדר מרבין בשמחה" וכבר אמרתי פעמים רבות מה ששמעתי ממרן הגרי"ש אלישיב זצוק"ל שאמר לכ"ק האדמו"ר מקוזמיר שליט"א לשאלתו: "במה יש לשמוח בחודש זה?" והשיבו מרן זצוק"ל: "בכל מה שמשמחו ואין גדר לשמחה זו!" והוסיף מרן זצוק"ל ואמר: "אם שמח בתורה יש ולו להרבות בתורה בחודש זה!"...., וגאים הדברים למי שאמרם לפי שלא הייתה למרן זצוק"ל שהכרתיו כל כך הרבה שנים שמחה כשמחת התורה, וממש התקיים בו המקרא: "באהבתה ישגה תמיד!" כידוע לכל! וממנו נלמד להרבות בתורה בחודש זה, וביחוד לפני סעודת פורים וכמו שכתב רבינו הרמ"א [הטמון בעיר קראקא זכיתי להיות על ציונו הקדוש] (סי' תרצ"ה ס"א): "טוב לעסוק מעט בתורה קודם שיתחיל הסעודה וסמך לדבר ליהודים היתה אורה ושמחה ודרשינן אורה זו תורה (מהרי"ב)", ואז ממשיך עליו האור של השמחה האמיתית שאין שמחה בלעדיה שהיא שמחת התורה! ובצירוף שמחת היום הגדול הזה של פורים מגיע לאור גדול! [עצם הדרשה נמצאת בגמרא מגילה (ט"ז)].

< "כי טוב הוא"

וכבר אמרתי פעמים רבות שחג שיש באותו החודש משפיע על כל ימי החודש, ובאמת רואים דבר זה מעניין פורים עצמו שאיתא בגמרא מגילה (י"ג): "הפיל

פור הוא הגורל תנא כיון שנפל פור בחודש אדר שמח שמחה גדולה אמר נפל לי פור בירח שמת בו משה ולא היה יודע שבשבעה באדר מת ובשבעה באדר נולד" - וא"כ רואים שאפילו המן ידע סוד זה שכשיש מאורע באותו חודש הוא משפיע על כל ימי החודש שהרי לא מת משה רבינו בכל חודש אדר אלא רק ביום שביעי באדר, וכן הוא לא נולד אלא יום אחד בחודש

אור התאים

פרקי חיים מרבותינו הקדושים

שיום פקידת שנתם בחודש זה



י"ט אדר - היארצייט של מרן הגרי"ח זוננפלד זצוק"ל - מרא דארעא דישראל, ונאמר בשמו איזה דבר מענין שבת קודש, שפעם אחת שמע שיש חילול שבת בבית אחד, ומיד רץ לשם ופתח את הדלת וצעק: "שאבעס!". בעל הבית שהיה משכיל, אמר לו: לא מתאים לרבה של ירושלים להתפרץ כך לבית בלא לדפוק קודם... ענה לו הרב: אכן, דבריך נכונים במקרה רגיל כאשר באים לבקש דבר מה מן השכן וכדו', אבל כשיש שריפה בבית, מי דופק בדלת ומחכה שיענו לו?! וחילול שבת זה אש!!



כ"א אדר - הוא היארצייט של מרן הגרש"ז אויערבאך זיע"א, והיות ונעסוק היום בהל' קידוש, נזכיר ממנו דבר בענין זה: בליל הסדר צריכים כולם להגביה את הכוס בידם בשעת הקידוש, ואע"פ שיוצאים ידי חובה מהמקדש מדין שומע כעונה, כיון שכוס זה הוא חלק מארבע כוסות, שהדין בהם שצריך להחזיק אותם ביד [דומה למה שביאר מרן הרוגטשובער זיע"א, שבקריאת עשרת בני המן צריך שיאמרו כל הציבור בעצמם ולא מספיק להם לצאת ידי חובה בקריאת החזן, כיון שצריך לאמרם בנשימה אחת, ולזה לא מועיל שומע כעונה, שהרי לכל אחד יש נשימה אחרת. וכן בספר "בית הלוי" על התורה (אחרי בראשית) חידש, שמה שלא עושים בברכת כהנים "שומע כעונה", שכהן אחד יפטור את כולם, כיון שבגמ' סוטה מבואר שצריך לומר בקול רם, וכל אחד יש לו את ה"קול רם" שלו, ולא מועיל לזה שומע כעונה].



שימוש לפי סעיף 27-א לחוק זכויות יוצרים

כ"א אדר - זהו היארצייט של הרה"ק רבי אלימלך מליז'ענסק זיע"א. ובספר נועם אלימלך (פרשת בשלח) כתב על הפסוק "והיה ביום השישי והכינו את אשר יביאו", שככל שהאדם מתכוון יותר לשבת - בבחינת "והכינו", כך מרגיש הוא את אור קדושת השבת. זכות כל הצדיקים תגן בעדנו, אמנ.

תנצבה

מתוך 'השיעור השבועי' של מורנו שליט"א: כ' אדר תשע"ח - גליון מס' 29

אזרה - זו תורה

מכתבי תורה והוראה של מורנו שליט"א

סיום מסכת דרך הטלפון בערב פסח

Meir Sender
Rabbi in Gruzalem
Author 'Divve Meir'

מאיר סנדר
מו"צ פניח"ק ירושלים תובבי"א
מח"ס 'דברי מאיר' ועוד

בס"ד. יום א' כ"א אלול
ה"ש ה'תשפ"ו

כ"ב ימי האזין ה'אזינו הכן רבנו שליט"א
אלו הדברים נ"ס

ראשית בשלח את הכהן י"ג א"ל אפר"ת אש"ר להגיד כן אלמנה והוא נשאל
/ ראשית שכן לא פנתו ששאלוהו ישר כבוד פסח י"ז האלפון וכתב
/ בראשית כי יחילג"ל אלמנה ימנן ה'תש"ב אויבך צדוקי רב שלומון
/ ושמעון בן הלפון היום יסבה על יד רבם והנה אש"ר כ"כ ס"ד
/ אש"ר י"ג א"ל כ"כ של המעלות ביום הפתוח למעלה הוא חילג"ל אש"ר
/ או כ"כ שלמעלה לו אש"ר נ"ס נ"ס אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר
/ אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר אש"ר

ל"ה הרב"ר יצחק
ל"ה הרב"ר יצחק
ל"ה הרב"ר יצחק
ל"ה הרב"ר יצחק



מאורי האש

סיפורי מופת והנהגות קודש מגדולי ומאורי הדור שליט"א



מזקני הדור ומרביצי התורה שבו הוא הגאון הצדיק רבי צבי קושלבסקי שליט"א (נולד ט' שבט התרצ"ו) - ראש ישיבת 'היכל התורה בציון' [פרשבורג], בנו של הגאון רבי אליהו זצ"ל שהיה מרא דאתרא בארבע שנים. את תורתו ינק בישיבות ראדין בארה"ב, גייטסהד בלונדון וחברון בירושלים. חיבר כמה וכמה ספרים נפלאים: 'שמחת צבי' ו'לוקוט שיעורים' - על הש"ס, 'תורת צבי' - על התורה, 'שערי בינה' - על הלכות שבת, 'שערי תפילה', ועוד. אגב, באופן לא מצוי כל כך, עוסק ראש הישיבה שליט"א רבות בסוגיות הלכתיות אקטואליות, ומאמריו מתפרסמים בקביצים שונים וכמוכן גם בספריו.

בזיווג ראשון נשא את מרת שרה לאה ע"ה - בת דודו ר"ר גייטסהד הגר"ר אריה זאב גורביץ זצ"ל, אך לא זכו לילדים עד שנפטרה בא' בניסן התשע"ה. לפני כ-7 שנים נישא בשנית ולאחר כמעט שבעים שנות ציפייה [במצטבר] וכשהוא קרוב לגיל תשעים בלעה"ר - זכה לחוכה בן בכור בשעתו מ, במהלך שמימי וניסי שהדהים את כל העולם, ללא גוזמא!

יצוין כי הגר"צ שליט"א בא לקבל את ברכתו של מרן הגר"מ שטרנבוך שליט"א על השידוך בזיווג שני, ואף כיבדו בסידור חופה וקידושין, ולאחר מכן אמר לו הגר"מ שליט"א: "אתם עוד תזכו לראות דורות וזרע של קיימא מזיווג זה!", וגם במהלך השנה שלאחר מכן בירכו במפורש "תזכה לראות בן זכר" - ואכן הברכה התקיימה, ובעל התשובות והנהגות שליט"א כובד באמירת הברכות בשמחת הברית הגדולה והמרגשת שנערכה בהיכל הישיבה ביום ז' באדר ב' התשפ"ד (יומיים לפני יום הולדתו של האב), ליניק שנקרא 'אליהו' על שם סבו. חשוב להזכיר כאן, שכאשר בא הגר"צ שליט"א לבשר למרן הגר"מ שליט"א על הלידה ולהודות לו על ברכתו, נענה מרן שליט"א ואמר: "אני לא יודע אם הברכה הועילה, בעיקר צריך להודות לה". זכינו שהקב"ה הבדילנו מן התועים וכשהוא עושה עמונו חסדים אהנו מכירים בזה, אצלנו המטרה אין זה הניסים עצמם אלא ההכרה בחסדי ה"י. מרטיט!

כאמור, הבשורה המשמחת על הלידה המיוחדת עשתה לה כנפיים במהירות, וגרמה לקידוש שם שמים עצום - מה שהתעצם לאחר שהאב שליט"א התבטא שוב ושוב כי הנס הנדיר בא בכח האמונה והתפילה לאורך השנים, עד שלדבריו כלל לא הופתע מכך: "ידעתי שה' רוצה לשמח אותי!"

באוירת ימי הפורים הבעל"ט, נצטט מספר קטעים מתוך ריאיון שנערך עם ראש הישיבה שליט"א סמוך ללידת בנו, בו הוא מייסד את זכות הנס על פסוק במגילת אסתר: "אין ייאוש בעולם כלל. ייאוש זו מילה אסורה. תיכף נאמר בפורים להודיע שכל קויו לא יבושו לא יכלמו לנצח כל החוסים בך".

זו תמצית האמונה של היהדות. אם מאמינים שהקב"ה לא מביא לאדם שום ניסיון שהוא אינו יכול לעמוד בו - זה נותן כוח להחזיק באמונה ולא להרים ידיים. מה שבאופן אישי סייע לי לעמוד בכל התקופה הקשה הזו - היתה המחשבה שהקב"ה בוודאי רוצה שאצלי, ובוודאי רוצה שתהיה לי ישועה. אין דבר כזה להפסיק להתפלל, אדם לא צריך להגיע למצב שהוא מתייאש ומשלים עם המצב. תמיד צריכים להתפלל, לא בזכותי, אלא מתוך הכרה ברחמי הקדוש ברוך הוא ובאהבתו אותנו. יהודי צריך לעמוד מול הקב"ה ולומר: 'ריבונו של עולם, אני יודע שאין עוד מלבדך שום כוח בעולם. אני יודע שאתה הטוב האמיתי ובעל הרחמים האמיתי. אם זה כך, בוודאי ללא ספק תעניק לי את הישועה'. ואם מאמינים בכך באמת, הישועה תגיע!



אלולם מסר | שמואל לפי סטוק, ת"א-לחוק זכויות יוצרים

הצטרפו עכשיו לרשימת התפוצה! שלחו "הצטרפות" לתיבת המערכת: divreymeir@gmail.com



ניתן להאזין לשיעוריו של מורנו שליט"א דרך 'קול הלשון' באתר ובמספר ישרי: 073-371-8679 שימו לב: ניתן להירשם לקבלת התראה (צינתוק) על כל שיעור חדש < הקישור # ואח"כ 2 בקרוב יפתח א"ה: קו 'דברי מאיר'!

הוצאות הדפסת הגליון נתנדבו לרפואת ילדיו היקר הרב שמואל שמחה בן שרה הי"ו ולהבח"ל"ח לעילוי נשמת מרת רבקה גיטל ע"ה ב"ר פסח הי"ו זכות הרבים תעמוד להם

(מתוך 'משפחה'; ז' אדר ב' התשפ"ד.)

אגב, באותו ריאיון חשף הגר"צ שליט"א: "היה לי גילוי שמימי. אבי זצ"ל התגלה אליי בחלום ובישר לי שהארי' הקדוש יתגלה אליי בקרוב בחלום ויבטיח לי ישועה גדולה. וכהכנה לחלום הזה, אבא הפציר בי להאמין למה שיאמר הארי' הקדוש. וזה אכן מה שקרה. שמעתי את הבשורה הטובה משניהם. אומנם כל אחד חולם חלומות, וחלום יכול להגיע חלילה גם מהצד השני, מהיפוך הקדושה, אבל אני ידעתי שהחלום הזה אמיתי. חלומות אמיתיים לא מגיעים סתם, כשהם מגיעים אחרי עמל התורה - זוכים שהקב"ה מגלה לנו את רצונו. וגם על זה צריך להתפלל: שהקב"ה יזכה אותנו להבין מה הוא רוצה מאיתנו. אבל העיקר הוא עמל התורה, המאירה את העיניים ומאפשרת מבט אחר על כל התמודדות בחיים. התורה נותנת לנו את האפשרות לקבל את הכוח לעמוד בכל מה שקורה לנו".

נברך את ראש הישיבה הגה"צ רבי צבי בן ציפורה שליט"א לאריכות ימים ושנים טובות, מתוך בריאות ושמחה ורוב נחת!

פורטל התוכן התורני של מורנו שליט"א

< ארכיון גליונות 'דברי מאיר' < ארכיון שיעורי מורנו שליט"א < קונטרסים < גדריות < שאלות למורנו שליט"א < ועוד חפשו: מכון דברי מאיר / רבי מאיר סנדר